

**POKYN K ZALOŽENÍ**  
**DNE:**  
**PODPIS:**

FW: IŽ

Pšcolková Lada

Odesláno: 1. října 2012 8:25

Komu: Časové razítko

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Cís. dok. por. 09-2012
Došlo: 1-10-2012	Č. j.: MOaP/153648/12	Zpracovatel: OIT/.../om
Poč. listů: 1	Pril.: -	Ukl. znak: [signature]

*opr. Janakova*  
*Fg*

Lada Pšcolková  
 asistentka

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
 Odbor vnitřních věcí  
 Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava  
 T +420 599 442 165  
 E pscolkova@moap.ostrava.cz  
 W [www.moap.cz](http://www.moap.cz)

-----Original Message-----

From: Marcolová Věra  
 Sent: Monday, October 01, 2012 7:31 AM  
 To: Pšcolková Lada  
 Subject: FW: IŽ

Věra Marcolová  
 administrativní a spisový pracovník

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Odbor vnitřních věcí Oddělení  
 vnitřní správy Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava T +420 599 442 225 E  
 marcolova@moap.ostrava.cz W [www.moap.cz](http://www.moap.cz)  
 Odesílatel: [redacted]  
 Odesláno: 27. září 2012 15:36  
 Komu: Posta MOaP  
 Předmět: IŽ

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 Prokešovo náměstí 8  
 Ostrava

Vážení,  
 Váš městský obvod pečuje o velké plochy zeleně. V rámci práva na informaci dle  
 zákona č. 106/1999 Sb. žádám k tomu poskytnout následující informace:  
 1) Které právní subjekty za jakou cenu jednotlivě udržovaly jaké plochy zeleně ve  
 Vašem městském obvodu v rocích 2010 a 2011 (žádám sdělit firmu-název-  
 jednotlivých subjektů, jejich IČ, plochu subjektem obhospodařovanou v hektarech,  
 cenu subjektem za tuto službu ročně účtovanou bez DPH, a sazba DPH v % v tom roce  
 jednotlivými subjekty účtovanou?  
 2) Jakou částku máte zahrnutu do rozpočtu v roce 2012 na údržbu jaké celkové  
 plochy zeleně?  
 Za poskytnutí žádaných informací děkuji.  
 Informaci žádá [redacted]



Statutární město Ostrava  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 01.10.2012  
Č. j.: MOaP/57648/12/OIMH/Fa  
Sp. zn.: S-MOaP/57648/12/2



Vyřizuje: Ing. Richard Fatka  
Telefon: 599 443 000  
Fax: 599 445 401  
E-mail: fatka@moap.ostrava.cz

Pan

Datum: 10.10.2012

**Sdělení k žádosti o informaci**

Vážený pane inženýre,

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 27. 9. 2012 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším jednotlivým otázkám tak, jak jsou uvedeny v žádosti, sdělujeme tyto informace:

1) Údržba ploch se zelení byla v letech 2010 a 2011 zajišťována 3 jednotlivými subjekty, viz. následující tabulka:

ROK	Subjekt, IČ	Sídlo	udržovaná plocha v ha	roční částka údržby bez DPH	sazba DPH
2010	sdužení Údržba zeleně Ostrava*	Čujkovova 48, 700 30 Ostrava	54,89	4 781 450,-	20%
	[redacted] Zahradní služby, [redacted]	U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava	58,48	4 709 923,8	
	příspěvková organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00097381	Harantova 28, 702 00 Ostrava	71,63	8 025 864,- (neinvestiční příspěvek)	
2011	sdužení Údržba zeleně Ostrava*	Čujkovova 48, 700 30 Ostrava	54,89	3 982 308,-	20%
	[redacted] - Zahradní služby, [redacted]	U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava	58,48	4 326 586,7	
	příspěvková organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00097381	Harantova 28, 702 00 Ostrava	71,42	9 263 476,6 (neinvestiční příspěvek)	

\* Sdužení Údržba zeleně Ostrava bylo založeno dvěma podnikajícími fyzickými osobami a to [redacted] s místem podnikání Čujkovova 48, 700 30 Ostrava a [redacted] s místem podnikání Osvobození 19, 742 85 Ostrava.

Údržba zeleně byla zabezpečována na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy a pozemcích svěřených do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Jednalo se zejména o plochy: sady, parky, sídlištní zeleň, uliční zeleň, náměstí, dvory, zahrady.

2) Pro rok 2012 byla na údržbu zeleně schválena částka ve výši 23 000 000, - Kč a to na obhospodařovanou plochu o celkové výměře 180,58 ha.

Současně Vás upozorňujeme, že všechny výše uvedené částky zahrnují mimo péči o travníkové plochy, stromy a keře také údržbu městských mobiliářů, jako jsou lavičky, pískoviště, dětské hrací prvky, neboť tyto se v plochách se zelení vyskytují a jsou jejich součástí. U příspěvkové organizace Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz se jedná navíc ještě o související činnosti spojené s údržbou zeleně jako jsou: zálivka dřevin, údržba květníků, údržba mobilních nádob se zelení, výsadba letniček, růží a trvalkových záhonů, vč. jejich pletí.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Úřad městského obvodu 5  
Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor investic a místního hospodářství

  
Ing. Jiří Vozňák

vedoucí odboru investic a místního hospodářství